- Résorber les tensions de stationnement dans un quartier central, en créant un parking public 
adapté aux besoins des habitants et des commerces. 
- Optimiser l’usage du foncier communal, en transformant un bien privé en équipement d’intérêt 
général. 

Le prix d’acquisition a été fixé à DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (2 500 €), conformément à 
l’évaluation notifiée dans le cadre de la procédure de préemption. Ce montant, bien que symbolique 

2

au regard des enjeux, reflète la volonté de la collectivité d’agir dans l’intérêt général tout en 
respectant les droits des propriétaires.

[...]

Le conseil municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité des membres, 
- approuve l’acquisition par la commune de Champagne de l’immeuble situé 40 avenue René 
Caillé (parcelle B385), appartenant à Monsieur Gérard BRISSONNEAU, pour un prix de DEUX MILLE 
CINQ CENTS EUROS (2 500 €) et des frais y afférents. 
- autorise Monsieur le Maire ou un des adjoints à signer tous les actes et documents nécessaires 
à la réalisation de cette acquisition, y compris l’acte authentique chez notaire. 
Dit que La dépense correspondante sera imputée sur le budget communal 2025, article 2115